
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ooststellingwerf, 
 
Gelet op artikel 4:13 van de Algemene plaatselijke verordening Ooststellingwerf 2017,  
 
Overwegende dat regulering en beperking van stankoverlast en overlast van ontsiering 
wenselijk is; 
 
Besluiten: 
 
1. Alle openbare plaatsen en openbare wateren binnen de gemeente Ooststellingwerf aan 

te wijzen als plaats waar het verboden is de onder artikel 4:13 lid 1 sub a t/m d 
Algemene plaatselijke verordening Ooststellingwerf 2017 genoemde voorwerpen op te 
slaan, te plaatsen of aanwezig te hebben. 

 
2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking 
 
 
 
Oosterwolde, 14 november 2017 
 
het college van burgemeester en wethouders, 
 
 
 
 
Sander Kastelein     Harry Oosterman 
secretaris      burgemeester 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Ooststellingwerf, 
 
Gelet op artikel 5:25 van de Algemene plaatselijke verordening Ooststellingwerf 2017,  
 
Overwegende dat regeling en beperking van ligplaatsen voor woonboten in het openbare 
water wenselijk is; 
 
Besluiten: 
 
1. Het besluit van 8 februari 2005, laatstelijk gewijzigd 22 juni 2010, betreffende ligplaats 

woonboten,  in te trekken. 
 
2. Op grond van artikel 5:25 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf 2017 alle openbare wateren gelegen binnen de gemeente 
Ooststellingwerf aan te wijzen waarbinnen het verboden is met een woonboot ligplaats in 
te nemen of te hebben, dan wel beschikbaar te stellen, met uitzondering de zijtak van de 
Opsterlandse Compagnonsvaart te Appelscha gelegen tussen de percelen Vaart Nz 142 
en 143, alsmede een deel van de Opsterlandse Compagnonsvaart ten oosten daarvan, 
welke gebieden zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig 
gewaarmerkte tekening. 

  
3. Op grond van artikel 5:25 lid 2 sub b van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Ooststellingwerf 2017 te bepalen dat de onder 2. genoemde uitzondering geldt voor in 
totaal twee woonschepen. 

 
4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 
 
 
 
Bijlage: 
- situatietekening woonboten 
 
Oosterwolde, 18 november 2017 
 
het college van burgemeester en wethouders, 
 
 
 
Sander Kastelein     Harry Oosterman 
secretaris      burgemeester 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Ooststellingwerf, 
 
Gelet op artikel 5:25 van de Algemene plaatselijke verordening Ooststellingwerf 2017,  
 
Overwegende dat regulering en beperking van ligplaatsen voor pleziervaartuigen in het 
openbare water wenselijk is; 
 
Besluiten: 
 
1. Op grond van artikel 5:25 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening 

Ooststellingwerf 2017  het gehele grondgebied van de gemeente aan te wijzen als 
gebied waar het verboden is een ligplaats in te nemen of te hebben met, dan wel een 
ligplaats beschikbaar te stellen voor, vaartuigen bestemd voor sportbeoefening of 
vrijetijdsbesteding met een romplengte van minimaal 2,5 meter en maximaal 24 
meter, met uitzondering van (opblaasbare) rubberboten kleiner dan 3 meter, 
roeiboten, kano’s en surfplanken.  

 
2. Het verbod onder 1. niet van toepassing te verklaren op jacht- en passantenhavens, 

botenbergingen of aanlegplaatsen die qua infrastructuur daarvoor geschikt zijn 
gemaakt en/of voor de recreatievaart aangewezen dan wel beschikbaar gesteld, 
tenzij bij deze aanlegplaatsen is aangegeven dat aanleggen is verboden. 

 
3. Te bepalen dat de vrijstelling genoemd onder 2. geldt voor maximaal zeven 

aaneengesloten dagen, waarbij het verboden is opnieuw ligplaats te nemen binnen 
12 uren nadat deze periode van zeven dagen is beëindigd. Het innemen van een 
ligplaats wordt geacht niet te zijn beëindigd als het vaartuig over minder dan 200m is 
verplaatst. 

 
4. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 
 
 
Oosterwolde, 14 november 2017 
het college van burgemeester en wethouders, 
 
 
 
Sander Kastelein     Harry Oosterman 
secretaris      burgemeester 
 




